

കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ
തിരുത്തൽ / തീവ്രപ്പിക്കൽ വിജ്ഞാപനം

DR2-4/1/2025-KPSC

തിരുവനന്തപുരം, 2025 ഡിസംബർ 12

17.10.2024 തീയതിയിലെ GO(P) No.13/2024/SJD നമ്പർ സർക്കാർ ഉത്തരവ് പ്രകാരം എൻ.സി.സി. വകുപ്പിലെ രൈവർ തസ്തികയ്ക്ക് 4% ഭിന്നശേഷി സംവരണം അനവാദിച്ചത്, ടി തസ്തികയുടെ വിശേഷാൽ ചട്ടത്തിലെ മെഡിക്കൽ ഫിറ്റ്‌നസ് നിഷ്കർഷിച്ചുകൊണ്ടുള്ള വ്യവസ്ഥയ്ക്ക് എതിരായതിനാൽ 15.10.2025 തീയതിയിലെ അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ കാറ്റഗറി നമ്പർ 406/2025 ആയി പ്രസിദ്ധീകരിച്ച കോട്ടയം ജില്ലയിലേക്കുള്ള എൻ.സി.സി/സെസനിക ക്ഷേമ വകുപ്പിൽ Driver Gr.II (HDV) (Ex-servicemen only) III NCA SC തസ്തികയുടെ വിജ്ഞാപനത്തിൽ ഇനം 7 യോഗ്യതകൾക്ക് താഴെ, പരിചയ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഫോർമാറ്റിന് ശേഷം കുറിപ്പ് 3 ആയി ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള "ടി തസ്തികയിലേക്ക് അപേക്ഷിക്കുന്ന ഭിന്നശേഷിക്കാരായ ഉദ്യോഗാർത്ഥികളിൽ, ഈ തസ്തികയ്ക്ക് ഭിന്നശേഷി സംവരണത്തിന് 17.10.2024 ലെ GO(P) No.13/2024/SJD നമ്പർ ഉത്തരവ് പ്രകാരം, അന്യോജ്യമായി കണക്കത്തിലിട്ടുള്ള ASD (M, MoD), ID (M), SLD എന്നീ ഭിന്നശേഷി വിഭാഗങ്ങളിൽപ്പെട്ടവരെ മാത്രമേ പരിഗണിക്കുകയുള്ളൂ. മറ്റ് ഭിന്നശേഷി വിഭാഗത്തിൽപ്പെട്ട ഉദ്യോഗാർത്ഥികളുടെ അപേക്ഷകൾ നിരസിക്കുന്നതാണ്." എന്ന വ്യവസ്ഥ നീക്കം ചെയ്യും, പകരം 'ഭിന്നശേഷിക്കാരായ ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ ടി തസ്തികയ്ക്ക് അപേക്ഷിക്കുവാൻ അർഹരല്ല' എന്ന വ്യവസ്ഥ ഉൾപ്പെടുത്തി ഇതിനാൽ വിജ്ഞാപനം ചെയ്യുന്നു.

പ്രസ്തുത വിജ്ഞാപനം മേൽപ്പുറകാരം ഭേദഗതി വരുത്തിയിരിക്കുന്നു. വിജ്ഞാപനത്തിലെ മറ്റ് വ്യവസ്ഥകൾക്ക് മാറ്റമില്ല.

(കമ്മീഷൻ ഉത്തരവിന്റെപ്രകാരം)

സാജു ജോർജ്ജ്
സെക്രട്ടറി
കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ

KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION

ERRATUM / ADDENDUM NOTIFICATION

DR2-4/1/2025-KPSC

Thiruvananthapuram, 12th December 2025

It is hereby notified that since the Driver post in NCC department has been identified for 4% DA reservation vide G.O.(P) No.13/2024/SJD dated 17.10.2024 against the provision of the Special Rule which stipulate medical fitness for the post, the clause "*From among the Differently-Abled candidates applying for this post, only those Differently-Abled candidates belonging to the categories viz ASD (M, MoD), ID (M), SLD, which are identified as eligible for reservation for Differently-Abled to the above post vide GO(P) No.13/2024/SJD dated 17.10.2024 will be considered. Applications of candidates belonging to other Differently-Abled categories will be rejected.*" given as Note 3 below the format of Certificate of Experience under Item 7- Qualifications in the notification for selection to the post of Driver Gr.II (HDV) (Ex-servicemen only) III NCA SC in the NCC/Sainik Welfare Department for Kottayam district published vide Extraordinary Gazette dated 15.10.2025 as Category No. 406/2025 is deleted and substituted with the clause Differently Abled candidates are not eligible to apply for the post.

The aforesaid notification stands modified to the above extent. All other conditions of the notification remain unchanged.

(By Order of the Commission)

SAJU GEORGE
SECRETARY

KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION